atividades de fiscalização ou licenciamento pelos titulares dos cargos de Fiscal 
Ambiental, deverão ser precedidos de ato de designação próprio do IQUAMA. 

Art. 62- A jornada de trabalho do Cargo de Fiscal Ambiental será de 40 horas 
semanais. 

Art. 72- A Remuneração do nível inicial da carreira de Fiscal Ambiental é de R$ 
2.676,32 (dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos) 
mensais. 

Art. 82- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 92- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Aracati, aos vinte e dois dias do mês 

de Janeiro do ano de dois mil e dezoito.